
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 874 del 10.11.2017 

 
   

1 di 7 

 
Regione Piemonte 

 
SOC GESTIONE PERSONALE E FORMAZIONE 

 
Direttore: Dott.ssa Claudia SALA 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

VALUTAZIONE INCARICO DIRIGENZIALE EX ART. 26 
COMMA 2 LETT. A) CCNL 03/11/2005: 

DOTT. CAPPUCCIA NINO 

 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 874 del 10.11.2017 

 
   

2 di 7 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura 
 
 
                                                  
 
                                                 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
data, 10.11.2017                                                          Il Direttore  
                                                                 SOC  “Gestione Personale e Formazione”                                                                
                                                                         Responsabile del Procedimento 
                                                                                (Dott. Claudia SALA) 
 

                                            
 

 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 874 del 10.11.2017 

 
   

3 di 7 

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E FORMAZIONE 

 
 Richiamata la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL VCO n. 470 del 21.12.2012, 
con la quale veniva confermato, al Dirigente Medico – Dott. CAPPUCCIA Nino, l’incarico 
quinquennale di Direzione di Struttura Organizzativa Complessa “Laboratorio Analisi” dell’ASL 
VCO, con decorrenza dal 16.01.2013. 
 
           Dato atto dell’approssimarsi della scadenza risulta necessario avviare la procedura di 
verifica e valutazione dell’incarico sopra citato. 
 
          Visto l’art. 15 c. 5 del D.Lgs.vo 502/92 e s.m.i., il quale sancisce che il personale 
dirigente sia sottoposto a verifica al termine dell’incarico; tale disposto è ripreso ed integrato 
dagli artt. 25 e seguenti del CCNL 03.11.2005 della Dirigenza Medica/Veterinaria, confermati 
dagli artt. 09 e 10 del CCNL 17.10.2008.   
 
           Visto l’allegato n. 5 del CCNL 03.11.2005, il quale introduce un nuovo principio, 
articolando il procedimento di valutazione in “Valutazione di I istanza” affidata all’organo 
direttamente a conoscenza dell’attività del valutato, e valutazione di II istanza, affidata al 
collegio tecnico di cui all’art.26 – comma 2 – lettera a) CCNL 03.11.2005 – Dirigenza 
Medica/Veterinaria. 
 
          Vista la DGR n. 9 – 11625 del 22.06.2009 che nell’allegato definisce i criteri generali dei 
meccanismi di valutazione dei Dirigenti.  
 
          Richiamata la deliberazione n. 23/2017, con la quale è stato recepito il Regolamento 
Aziendale in materia di “incarichi dirigenziali adozione regolamento per l’affidamento, 
valutazione e relativi effetti” che detta disposizioni circa la composizione del “Collegio Tecnico” 
deputato alla valutazione. 
 
          Preso atto della nota prot. n. 66403 del 08.11.2017 con la quale il Direttore Generale 
ha comunicato la designazione dei componenti del Collegio Tecnico deputato alla valutazione di 
che trattasi. 
 
           Ritenuto, pertanto, sulla base di quanto sopra esplicitato, formalizzare la nomina dei 
seguenti componenti : 
 
 
Valutazione di I° istanza: 
 
Dott. GUAZZONI Attilio  Dirigente Medico con incarico di Direttore SOC Radiologia, 

nonché Direttore del Dipartimento dei Servizi Diagnostici e 
Terapie di Supporto  

 
 

 

 

 

 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 874 del 10.11.2017 

 
   

4 di 7 

Valutazione di II° Istanza: 

COLLEGIO TECNICO 

 
PRESIDENTE: 
 
Dott. FERRINI Arturo                                   Dirigente Medico con incarico di Direttore  
                                                               S.C. “Laboratorio Analisi” – ASL TO4   
                                                     
COMPONENTI: 

   
Dott.ssa GAMOGLIANO Luisa    Dirigente Medico con incarico di Direttore  
                                                               S.C. “Laboratorio Analisi” - ASL AL  
 
Dott. MIOTTO Gianfranco    Dirigente Medico con incarico di Direttore  
                                                               S.C. “Laboratorio” – ASL TO5       
                                                     
 
          Visti il D.Lgs.vo 502/92 s.m.i., il D.Lgs.vo 286/99 s.m.i., nonché i Contratti Collettivi 
Nazionali di Lavoro del Servizio Sanitario Nazionale – Area Dirigenza Medica/Veterinaria. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 

vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere alla valutazione dell’incarico quinquennale di Direttore di Struttura 
Organizzativa Complessa “Laboratorio Analisi” dell’ASL VCO, confermato al Dirigente 
Medico Dott. CAPPUCCIA Nino con deliberazione n. 470 del 21.12.2012, in scadenza alla 
data del 15.01.2018. 

 

2. Di nominare, per quanto in premessa citato, nella composizione di seguito indicata 
espressa, con nota prot. n. 66403 del 08.11.2017 con la quale il Direttore Generale, ai 
sensi di quanto disposto dall’allegato n. 5 del CCNL 03.11.2005, nonché del Regolamento 
Aziendale in materia di “incarichi dirigenziali adozione regolamento per l’affidamento, 
valutazione e relativi effetti”, il Collegio Tecnico per la valutazione dell’ incarico di 
Direzione della SOC “Laboratorio Analisi” dell’ASL VCO di cui al precedente punto 1) : 

 
Valutazione di I° istanza: 
 
Dott. GUAZZONI Attilio  Dirigente Medico con incarico di Direttore SOC Radiologia, 

nonché Direttore del Dipartimento dei Servizi Diagnostici e 
Terapie di Supporto  



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 874 del 10.11.2017 

 
   

5 di 7 

 
Valutazione di II° Istanza: 

COLLEGIO TECNICO 

 
PRESIDENTE: 
 
Dott. FERRINI Arturo                                   Dirigente Medico con incarico di Direttore  
                                                               S.C. “Laboratorio Analisi” – ASL TO4   
                  
               
COMPONENTI: 

   
Dott.ssa GAMOGLIANO Luisa    Dirigente Medico con incarico di Direttore  
                                                               S.C. “Laboratorio Analisi” - ASL AL  
 
Dott. MIOTTO Gianfranco    Dirigente Medico con incarico di Direttore  
                                                               S.C. “Laboratorio” – ASL TO5       

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  
 
data, 10.11.2017 

 
Il Dirigente Amministrativo con incarico  

di Direttore SOC Gestione Personale e Formazione 
Responsabile del Procedimento 

                       (Dott.ssa Claudia SALA) 
                                                                                             All’originale firmata 

 
/cv 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 874 del 10.11.2017 

 
   

6 di 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

x DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  DIPSA 

 DIP. PREVENZIONE  AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DISTRETTO VCO  LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

 GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE  GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA  x GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

 SER.D   

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/


 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 874 del 10.11.2017 

 
   

7 di 7 

 


